

# ASPECT4 Foundation 7.6.01



## Opdatering: 0147341

Nedenstående rettelser i funktionsopdatering 7.6.01 er beskrevet pr. produkt, og afsluttes med en beskrivelse af opdateringsprocessen.

### ASPECT4 Client

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Client og tilhørende portal

Nøgle	Beskrivelse
A4-7288	<b>ESC i popup vinduer lukkede ikke popup</b> I nogle popup vinduer virkede Escape knappen ikke til at lukke vindue.
A4-8357	<b>Kolonneregler indlæses korrekt ved skift af kolonnesæt</b> Ved skift af kolonnesæt genindlæses kolonne regler på ny så man som bruger ikke skal hoppe ind og ud af skærbilledet.
A4-9053	<b>Ved ændring af kolonne regler ændres "OG" til "ELLER"</b> Ved ændring af eksisterende af kolonne sæt kunne "OG" ud for en række ændres til "ELLER". Dette er nu ikke længere tilfældet.
A4-9694	<b>QuickFilter filtrering på tal med tusind separator</b> Ved kolonne filtrering via QuickFilter på en specifik kolonne med tusindtals separator, var der en fejl hvor et tal ikke blev fundet hvis ikke brugeren selv angav tusindtals separator i søgningen.
A4-9482	<b>Sprogstyring i Pivot funktion</b> Pivotfunktionen under "tabel" er nu korrekt sprogstyrret.
A4-9458	<b>Grøn ramme hænger</b> Den grønne ramme der indikerer at man kan drag&drop filer via attachments kunne blive hængende, hvis brugeren trak i en overskrift i en tablecomposit felt type.
A4-8551	<b>Port angivelse i applikation 0653</b> Opsætningen af Portalserver i applikation 0653 'Oversigt over Serveropstarter' er ændret så i stedet for at skrive portnummer. kan man i stedet for skrive *TESTx eller *PRODX. Hvor x er lig med det som er skrevet i afsnit 0939 Program Distribution: Overstyr klient/portal pr. miljø. (virker efter Foundation 7.5)

## ASPECT4 Business Connector

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Business Connector

Nøgle	Beskrivelse
A4-8762	<b>Restservice</b> Der var nogle oplysninger, der blev hængende til næste kald. Dette er rettet.
A4-9291	<b>Modtag json</b> På indgående profil er det nu muligt at vælge type json. Ved modtagelse bliver json konverteret om til xml. Efter følgende kan man via stylesheet mappe det om til in-house format.
A4-7461	<b>UTS - embedded-dokument</b> Ved modtagelse af UTS-fil er det nu blevet muligt via opsættet at styre, hvilket felt i XML'en der indeholder embedded-dokument
A4-9488	<b>Ej udfør destination, hvis ens nummer modtaget før</b> På dokumentdestinationen oprettes keyword: ABC.DODUNIQUE med indhold af et felt fra XML'en, der styre at dokumentet er unique. Dette felt skal også sættes op som indekseringsfelt på dokumentet. Testen var ok så længe at feltes værdi var under 50. Dette er nu rettet.
A4-9679	<b>Håndtering af fejlede OCR</b> Nogle dokumenter er så dårlige at de ikke kan OCR-scannes. Det er nu muligt at styre at den modtaget fil skal flyttes til anden folder for videre håndtering.  Dette opsættes på OCR-type - nyt felt: Ved fejl flyttes filen til denne sti.

## ASPECT4 QueryManager

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 QueryManager

Nøgle	Beskrivelse
A4-9326	<b>"Vis queryreferencer" viser ingen queries</b> "Vis queryreferencer" viser igen de queries, den aktuelle query refereres af.

## ASPECT4 Robotics

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Robotics

Nøgle	Beskrivelse
A4-9190	<b>Appl 7152 og robot fejler:</b> 7152 (Træ) virker ikke ved robot optagelse. Er nu rettet.
A4-8912	<b>Overstyring af koncern/firma/lager ved kald af robot fra ABC</b> Ved regnearksindlæsning til en robot skal der via ABC være mulighed for at overstyre koncern, firma og eventuelt lager. Dvs. med samme regnearks indlæsning opdatere i flere forskellige koncern/firma/lager.  Hvis en eller flere af følgende felter medsendes GROUP, COMPANY og STOCK på detailniveau, overstyres de i forhold til den aktuelle koncern, firm og lager.
A4-8915	<b>Robot bruger under afvikling via 654</b> Robotten blev i så fald afviklet som bruger EDBGRP, hvilket oftest ikke er hensigtsmæssigt. I stedet afvikles robotten under den bruger der har startet 654 jobbet.

## ASPECT4 Workflow

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Workflow

Nøgle	Beskrivelse
A4-8533	<b>Webgodkendelse af opgaver</b> Hvis der på opgaven i procesdefinitionen var angivet at der skal bruges en parameter til sprogstyring, virkede dette ikke korrekt. Det kunne ses ved at der var 3 lede tekster der ikke fulgte denne sprogstyring, men fulgte sprogstyring fra den bruger som webgodkendelsen kører under.
A4-9199	<b>Rul i liste over dokumenter</b> Når der var mange dokumenter til en proces, er der blev rullet ned for at se de næste, blev listen vist forfra.

A4-2523	<p><b>Billeder</b></p> <p>Det er nu muligt at tage billeder (i crossPad opgavelisten) og gemme disse på en parameter til procesinstansen. De billeder der bliver taget, kan ses i alle opgavelister (i klienten, i crossPad og webgodkendelse). Billederne kan fx også overføres til attachment.</p> <p>Rent teknisk bliver billederne gemt i ASPECT4 billede konceptet (tabellerne AS4BLOT1, AS4IMGT1 og T2).</p> <p>På parameterdefinitionen (applikation 0W00), skal parameteren markeres med indtastningstype 'Billede (billede koncept)' og have typen 'Streng'.</p> <p>Parameteren sættes på procesdefinitionerne på normalt via. Via en genvej til 'yderligere oplysninger', afgøres det om det enkelte billede skal slettes i ASPECT4 billede konceptet når procesinstans er færdig eller afbrydes. Det skal markeres hvis billede ønskes slettet (oprettes oplysningen ikke, bliver billede IKKE slettet).</p> <p>Læs mere om billeder i funktionsbeskrivelsen AWF_IMAGE samt omkring at overføre billede til attachemt i funktionsbeskrivelsen AWF_ATTACH.</p>
---------	--

## ASPECT4 Foundation

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Foundation

Nøgle	Beskrivelse
A4-9364	<p><b>Appl 0399 Postnummervisning</b></p> <p>Via rettigheder er det nu muligt at styre om man må oprette postnummer. Sæt - ved option 1.</p>
A4-2963	<p><b>Oprydning i EG Arkivet /Attachment</b></p> <p>Via opsættet i appl. 261 Dokumentkategorier styres, hvor mange måneder man vil gemme dokumenterne i. Der er kommet et nyt felt: Slet efter antal måneder</p>
A4-6362	<p><b>Automatisk medsendelse af koncern og firmaoplysninger ved arkivering til Next fra Attachments</b></p> <p>Ved arkivering til Next (og udsøgning) medsendes der nu altid aktuel koncern og firmanummer (ERPGroup og ERPCompany som arkiveringsnøgle navne). Når der oprettes nye dokumenttyper i Attachments, vil de koncern og firma automatisk blive oprettet som nøgler i Next. For eksisterende dokumenttyper som allerede arkiveres til Next, skal der efter opgraderingen af 7.6 manuelt foretages ændringer til Next konfigurationen. Kontakt Nextway support for dette.</p>

A4-7355	<p><b>Oprydning i historik på generelle afsnit</b></p> <p>Antal dage er fjernet fra opsættet i 529. I stedet for benyttes opsætter fra i ABI'en</p>
---------	---

## ASPECT4 DocManager

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 DocManager

Nøgle	Beskrivelse
A4-10116	<p><b>Optimering af hastighed for billede indlæsning i DocManager</b></p> <p>For at optimere hastigheden for udskrifter, der indeholder billeder som er placeret på netværksdrev, vil DocManager nu lokalt cache de billedfiler, som indgår i udskrifterne. En billedfil placeres i den lokale cache ved første udskrift, og ved efterfølgende udskrifter med reference til samme fil, anvendes den lokale fil såfremt originalen er uændret.</p>
A4-6415	<p><b>Automatisk medsendelse af koncern og firmaoplysninger ved arkivering til Next</b></p> <p>Ved arkivering til Next fra DocManager, medsendes nu altid aktuel koncern og firmanummer (ERPGroup og ERPCompany som arkiveringsnøgle navne). Denne ændring kræver ikke ændringer i konfiguration i Next, med mindre man ønsker at tage koncern og firmanummer i brug ved arkivering til Next.</p>

<b>Installationsaktiviteter FØR indlæsning</b>	
•	<p><b>Konsolskærm</b></p> <p>Der skal anvendes konsolskærm ('grøn skærm') til alle de her nævnte installationsaktiviteter (ASPECT4 Client må ikke benyttes).</p>
•	<p><b>Modtagelse af software</b></p> <p>Sign på med din egen bruger og udfør 'Installér ASPECT4 software' (applikation 0590). Udføres med 'Modtagelse' (option 1).</p>

## Indlæsning

	<p><b>EGSERVER eller VAP-subsystem</b></p> <p>Subsystemet EGSERVER <b>skal</b> lukkes. Dette gøres med kommandoen:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• ENDSBS SBS(EGSERVER) DELAY(30) ENDSBSOPT(*NOJOBLOG).</li></ul> <p>(ved indlæsning i test er det ikke nødvendigt at lukke EGSERVER, men sørg for at alt er lukket ned i testmiljøet. Når EGSERVER har været genstartet i løbet af natten, vil testmiljøet kunne bruges igen. Alternativ kan alt genstartes igen via appl. 0653)</p>
	<p><b>Installation</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Når EGSERVER er stoppet (kontrolleres vha WRKSBS), skal opdateringen installeres. Dette gøres i applikation 0590 'Installer ASPECT4 software'. Vælg option 2 'Install'.</li></ul>
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Husk at lave sign-off EFTER opdateringen er installeret.</li></ul>
<b>Installationsaktiviteter EFTER indlæsning</b>	
	<p><b>Foretag sign off og sign på igen.</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Opdateringen her indeholder nye menu programmer, som skal aktiveres. Den bruger, som er logget på, foretager en ekstra sign off og sign on, inden der kommer andre brugere på i miljøet.</li></ul> <p>Hvis de nye menuprogrammer ikke er aktiveret, vil det kunne tage lang tid at lave sign on.</p>
	<p><b>Konverteringskørsler</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sign på igen med din egen bruger.</li></ul> <p>Vælg applikation 0690 'Konverteringskørsler'. Vælg system 400. Igangsæt konverteringen med F16.</p> <p>Det er vigtigt, at konverteringen sker i det miljø, der skal opdateres.</p>

	<p><b>Start EGSERVER (eller VAP)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Subsystemet EGSERVER skal startes. På en kommandolinje bruges kommandoen STRSBS SBSD(EGSERVER). Med EGSERVER startes automatisk alle de servere, der er nævnt i applikation 0653.</li> </ul> <p>(Skal der installeres andre opdateringer, som kræver at EGSERVER ikke må være startet, så vent med dette punkt til senere).</p>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>DocManager</b> skal genstartes på de maskiner, hvor den i forvejen er installeret. (Dette kan først gøres, når EGSERVER (eller VAP'en) er startet)</li> </ul>
	<p><b>Citrix/Terminalservers</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Der henvises til hjælpen der vises på ASPECT4 Launcher hjemmesiden.</li> </ul> <p>Den findes via appl 361 – tryk på linket der står ved 'ASPECT4 Launcher'. På hjemmesiden vælges 'Read more' og her igen vælg Citrix</p>